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Punkt 1: Samarbejde med andre kommuner på det specialiserede område

Bilag

Høringssvar fra Handicaprådet vedr. bæredygtige enheder med andre kommuner.doc



Samarbejde med andre kommuner på det specialiserede område 

Sagsfremstilling 

1.           Samarbejde med andre kommuner på det specialiserede område  

Sagsnr. 779-2014-15747      Dok.nr. 779-2014-262302                        
Sagsbeh. Lars Kristiansen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Udvalget for Social og Ældre 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller, 
  
at       et fremtidigt tværkommunalt samarbejde om køb og salg af pladser på det specialiserede sociale område, og 
psykiatriområdet reguleres i regi af rammeaftalerne og den tilknyttede administrative styregruppe (DASSOS). 
  
SAGSFREMSTILLING 
Som en del af konstitueringsaftalen besluttede Skive Byråd, at Skive Kommune skal tage initiativ til at øge 
samarbejdet med andre kommuner i bestræbelserne på at sikre bæredygtige enheder på nogle af de 
specialiserede tilbud. 
  
Denne beslutning er helt i overensstemmelse med landspolitiske tilkendegivelser, hvor der i marts 2013 blev 
udsendt en evaluering af kommunalreformen, og hvor der på det specialiserede sociale område blandt andet var 
formuleret en anbefaling om 
  
at    der etableres en national koordinationsstruktur i forhold til udbuddet 
af højt specialiserede tilbud og indsatser til små og/eller særligt komplekse 
målgrupper. Det indebærer, at Socialstyrelsen får kompetence til at udmelde målgrupper og/eller særlige indsatser, 
hvor det vurderes, at der er behov for øget koordination eller planlægning mellem kommunerne for at sikre og 
videreudvikle den specialiserede viden og indsats. 
  
I regi af Socialstyrelsen er der efterfølgende etableret en national koordineringsstruktur, der bl.a. får kompetence til: 
· At overvåge udviklingen i målgrupper, tilbud og ydelser for at skabe et nationalt overblik. 
· At udmelde målgrupper og/eller særlige indsatser, hvor der er behov for øget koordination eller planlægning på 
tværs af kommunerne og regionerne for at sikre og videreudvikle den mest specialiserede indsats. 
Kommunalbestyrelserne i hver region skal som led i rammeaftalerne afrapportere til Socialstyrelsen, hvordan de vil 
tilrettelægge indsatsen i f.t. de centralt udmeldte målgrupper og indsatser. 
· At give et driftspålæg som indebærer, at en kommune eller region pålægges et driftsansvar, og tilbudsstrukturen på 
området dermed fastlægges af Socialstyrelsen. 
  
Modellens udgangspunkt er, at arbejdet med de centrale udmeldinger skal være politisk forankret i KKR og den 
enkelte kommunalbestyrelse. 
  
Der er under alle fem KKR’er etableret en administrativ struktur, som er ansvarlig for rammeaftalearbejdet ved 
etablering af administrative styregrupper. De administrative styregrupper er ansvarlige for udarbejdelse af den årlige 
udviklingsstrategi og styringsaftale – og forventes fremadrettet at være fagligt ansvarlige for arbejdet med den 
centrale udmelding. 
  
For at sikre koordination på tværs af de fem KKR’er er der i KL-regi etableret et Koordinationsforum med 
repræsentanter fra hver af de fem styregrupper. 
  



  
I et notat fra KL udtrykkes der forventning om, at den nuværende administrative organisering fuldt ud vil kunne 
håndtere arbejdet med de centrale udmeldinger. 
  
Emnet har været forelagt Udvalget for Social og Ældre samt Sundheds- og Forebyggelsesudvalget på deres møder 
i maj 2014, hvor det blev besluttet, at Skive Kommune fremadrettet skal satse på  
  
o fortsat at udvikle bredden i tilbuddene på området for udviklingshæmmede, og at der fortsat skal/kan købes 
pladser eksternt til borgere med helt specielle behov. 
o at fastholde de højt specialiserede tilbud på autismeområdet, der dækker behovene vedr. borgere i Skive 
Kommune samt skabe mulighed for fortsat at kunne sælge pladser til andre kommuner. 
o fortsat at udvikle kompetencerne på Marienlystcentret (yngre fysisk handicappede) der dækker behovene vedr. 
borgere i Skive Kommune samt skabe mulighed for fortsat at kunne sælge pladser til andre kommuner. 
o en bred vifte af almenpsykiatriske botilbud, der betyder, at langt de fleste borgere med behov for psykiatriske 
botilbud kan få tilbud her i kommunen. 
o fortsat køb af nogle få psykiatriske pladser udenfor kommunen til de borgere, der har behov for et særligt 
specialiseret tilbud. 
  
Men forinden endelig stillingtagen skulle spørgsmålet sendes i høring i Handicaprådet. Handicaprådets høringssvar 
er vedlagt som bilag. Af høringssvaret fremgår det, at Handicaprådet bakker op om ovennævnte tilgang til 
opgaveløsningen. 
  
I forbindelse med de løbende drøftelser i forvaltningen er der tidligere lavet en opgørelse over køb og salg af pladser 
– samarbejde med andre kommuner og regionen. Generelt har der over årene 2010-14 været et fald i både køb og 
salg. Men i hele perioden har Skive Kommune netto solgt ca. dobbelt så mange pladser, som vi har købt i andre 
kommuner.  
  
Forvaltningsmæssigt samarbejdes der løbende med regionen og andre kommuner, og i regi af rammeaftalerne 
orienteres løbende om ændringer i behov og den udbudte kapacitet. Samarbejdet vil på baggrund af evalueringen af 
kommunalreformen blive udbygget yderligere. 
  
Intentionerne med konstitueringsaftalen understøtter klart de initiativer, der nu tages landspolitisk og som udmøntes 
gennem det fremadrettede samarbejde i Den Administrative Styregruppe (DASSOS).  
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 3. december 2014 
Fraværende:  
  
Indstillingen godkendt. 

779-2014-262617 Høringssvar fra Handicaprådet vedr. bæredygtige enheder med andre 
kommuner.doc 

kmdedhvis:779-2014-262617


Punkt 2: Status Digital Post pr. 1. november

Bilag

Status Digital Post 1 nov



Status Digital Post pr. 1. november 

Sagsfremstilling 

2.           Status Digital Post pr. 1. november                                                      

Sagsnr. 779-2014-14741      Dok.nr. 779-2014-269070                        
Sagsbeh. Stine Christensen Mark                                                                           Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
  
Udvalget for Social og Ældre 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller  
- at orienteringen tages til efterretning 
  
SAGSFREMSTILLING 
1. november 2014 markerede overgangen til obligatorisk Digital Post for borgere. Konkret betød det, at alle borgere 
over 15 automatisk fik oprettet en digital postkasse, hvis de ikke i forvejen var tilmeldt eller fritaget Digital Post. 
  
Det sidste halve år har der været gennemført en række initiativer i Skive Kommune med det formål at hjælpe 
borgerne til at tage stilling til Digital Post: 
  
- Digital Post-stand ved ForskningensDøgn 
- Roadtrip rundt til de borgerrettede afdelinger for at klæde dem på til at være digitale ambassadører 
- Besøg på alle ældrecentre for at hjælpe med fritagelse 
- Besøg på produktionsskolen 
- Informativ kontakt til boenheder 
- Informationskampagne 
o Digital Post film med borgmesteren 
o Mailkampagne 
o iPad konkurrencer 
o Brev og Digital Post materiale til alle folkeskoler 
- Stand ved Skive Løbet 
- Samarbejde med regionen og 9 andre kommuner i Midt og Vestjylland 
o Digital Post film målrettet de unge 
o Digital Post film: Tak fordi du hjælper med Digital Post 
- Event: ”Hvor svært kan det være” – samarbejde med Ti’eren, hvor alle 86 elever blev oprettet på én gang 
- Invitation til kaffe og Digital Post-kage i Borgerservice 
- Løbende pressemeddelelser i Skive Folkeblad 
  
Status fritagelser 1. november 2014 – Skive Kommune 

  
I foråret havde Digitaliseringsstyrelsen en forventning om, at ca. 20 % skulle fritages for Digital Post. Antallet af 
fritagelser er således markant lavere end forventningen. 
  
At Skive Kommune ligger over landsplan ift. fritagelser kan være et udtryk for, at der i Skive har været en særlig 

  Skive Kommune  Region Midtjylland Landsplan 

Midlertidig fritaget 6,3 % 3,2 % 3 % 

Permanent fritaget 6,4 % 6,7 % 7,1 % 

I alt 12,7 % 9,9 % 10,1 % 

https://www.youtube.com/watch?v=FuuwYggfm_M
https://www.youtube.com/watch?v=bcvZyYN5nPU
https://www.youtube.com/watch?v=pQ374_4mSWU


indsats i forhold til få de marginaliserede og sårbare grupper afklaret. 
  
Status 1. november 2014 – Skive Kommune 

  
I Skive Kommune fik 20.16 % automatisk oprettet en digital postkasse 1. november 2014. Skive placerer sig på en 
6. plads på landsplan ift. at have flest borgere afklaret forud for 1. november. Konkret blev 7.872 borgere automatisk 
oprettet 1. november (se bilag). 
  
Hovedparten af den gruppe borgere, som automatisk blev oprettet, befinder sig blandt de unge.  Holdingen blandt 
de unge har i høj grad været, at de ikke aktivt ville tilmelde sig på forhånd, når det automatisk skete den 1. 
november. 
  
Alle, der har oprettet en digital postkasse, kan fortsat få hjælp på biblioteket, i borgerservice eller ved den Digitale 
Hotline. 
  
I bilaget er det muligt at se en oversigt over, hvordan fritagelser og tilmeldinger fordeler sig på alder. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
- 
  
ØKONOMI 
  
- 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 3. december 2014 
Fraværende:  
  
Taget til efterretning. 

Tilmeldt Midlertidig fritaget  Permanent fritaget Afklaret 

67,1 % 6,3 % 6,4 % 79,8 % 

779-2014-269556 Status Digital Post 1 nov 

kmdedhvis:779-2014-269556


Punkt 3: Åbningstiden på Skovly og Magneten



Åbningstiden på Skovly og Magneten 

Sagsfremstilling 

3.           Åbningstiden på Skovly og Magneten                                                   

Sagsnr. 779-2014-38729      Dok.nr. 779-2014-269365                        
Sagsbeh. Lars Kristiansen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Udvalget for Social og Ældre 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller, 
  
at       den nuværende åbningstid på Skovly/Magneten fastholdes.  
  
SAGSFREMSTILLING 
Som en del af budgetaftalen for 2014 besluttede Skive Byråd, at åbningstiden på Skovly, Magneten og Idavang 
skulle reduceres med 10% fra 1. januar 2014 med en tilsvarende reduktion i budgettet i alt 1,5 mill. kr. 
  
På grundlag af efterfølgende reaktioner fra både interesseorganisationer og personalegrupper besluttede Udvalget 
for Social og Ældre at tage sagen op igen på møde den 5. december 2013.  
  
I denne forbindelse blev forvaltningen bedt om at revurdere forslaget og afklare, om besparelsen ville kunne 
realiseres ved andre tiltag. Der blev tilkendegivet forventning om fortsat fokus på dagtilbud efter servicelovens § 104. 
  
På møde i Udvalget for Social og Ældre den 5. december 2013 blev det besluttet, at 
Idavangs driftsbudget skulle reduceres med 350.000,00 kr./år fra 2014. Åbningstiden på Skovly/Magneten 
reduceredes med 2 t/uge i 2014 og yderligere 2 timer i 2015, såfremt en evaluering ultimo 2014 er tilfredsstillende.  
  
På møde den 5. november 2014 gav lederne fra henholdsvis Skovly/Magneten og Idavang en status på tilpasninger i 
2014. 
  
Reduktionen i 2014 er gennemført uden væsentlige problemer. Der har været visse indkøringsvanskeligheder for 
brugerne, men de fleste problemer er nu løst. På medarbejdersiden er der fortsat udfordringer, idet Skovly/Magneten 
fremadrettet har svært ved at tilbyde fuldtidsstillinger og dermed svært ved at rekruttere og fastholde medarbejdere. 
  
Lederne vurderer, at det vil været forbundet med væsentlige vanskeligheder at gennemføre yderligere reduktioner i 
åbningstiden 
  
Med udgangspunkt i denne status besluttede udvalget, at punktet skulle sættes på dagsordenen til mødet i 
december. 
  
På baggrund af midtvejsevalueringen på udvalgsmødet i november anbefaler forvaltningen, at der ikke reduceres 
yderligere i åbningstiden på Skovly og Magneten.  
  
De foreløbige resultater af revisitationsprocessen og forventninger til det videre forløb indebærer, at denne reduktion 
kan findes indenfor den samlede økonomiske ramme i Socialafdelingen. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  



ØKONOMI 
- 
  

BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 3. december 2014 
Fraværende:  
  
Indstillingen godkendt. Sagen fremsendes til Økonomiudvalget til orientering. 



Punkt 4: Projekt Trivselsagenter - handleplan 2015-17

Bilag

HANDLEPLAN FOR PROJEKT TRIVSELAGENTER



Projekt Trivselsagenter - handleplan 2015-17 

Sagsfremstilling 

4.           Projekt Trivselsagenter - handleplan 2015-17                                

Sagsnr. 779-2014-21846      Dok.nr. 779-2014-275745                        
Sagsbeh. Lars Kristiansen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Udvalget for Social og Ældre 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller,  
  
at       forslag til handleplan for projekt Trivselsagenter godkendes.  
At      forvaltningen i efteråret 2016 udarbejder en status – midtvejsevaluering – der forelægges til orientering i 
Udvalget for Social og Ældre 
  
SAGSFREMSTILLING 
Som en del af budgetaftalen for 2015 bevilgede Skive Byråd et beløb til projekt Trivselsagenter. Et 
frivillighedsprojekt i samarbejde mellem Socialafdelingen, Viften og Frivillighedscenter Skive. 
  
Der er bevilget følgende beløb: 
  
2015:             kr. 470.000  
2016:             kr. 430.000  
2017:             kr. 430.000  
  
Der er ikke tradition for frivilligt socialt arbejde på det specialiserede sociale område, og der er ikke oparbejdet en 
kultur for involvering af frivillige hos medarbejdere og ledere indenfor området. 
  
”Viften” og Frivillighedscenter Skive ønsker derfor at igangsætte en proces, som har til formål at udvikle og nytænke 
det frivillige sociale arbejde over for handicappede og udsatte borgere i Skive Kommune. 
  
Der organiseres et team på 2 trivselsagenter, den ene med tilknytning til Viften - den anden med tilknytning til 
Frivillighedscenter Skive. 
  
Teamets opgave er at være opsøgende, formidlende, understøttende og igangsættende af frivilligt socialt arbejde, 
herunder understøtte sundhedsfremmende aktiviteter, netværksdannelse og venskaber.  
  
Opstart af projektet kan ske pr. 1.3.2015 og foreslås afsluttet pr. 28.2.1018. 
  
Viften og Frivillighedscenter Skive har udarbejdet forslag til handleplan for de 3 år – se vedlagte bilag. 
  
Forvaltningen anbefaler, Udvalget for Social og Ældre godkender handleplanen, og at der udarbejdes en 
midtvejsevaluering, der forelægges udvalget i efteråret 2016. 
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  



ØKONOMI 
- 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 3. december 2014 
Fraværende:  
  
Indstillingen godkendt. 

779-2014-275524 HANDLEPLAN FOR PROJEKT TRIVSELAGENTER 

kmdedhvis:779-2014-275524


Punkt 5: Ansøgning om partnerskabskommune til udvikling af task force på
handicapåmrådet

Bilag

Underskrevet ansøgning om at være partnerskabskommune i udviklingen af Task Force på handicapområdet

Partnerskabskommune - Task Force på handicapområdet (3).docx



Ansøgning om partnerskabskommune til udvikling af task force på 
handicapåmrådet 

Sagsfremstilling 

5.           Ansøgning om partnerskabskommune til udvikling af task force på 
handicapåmrådet                                                                                                                           

Sagsnr. 779-2014-40913      Dok.nr. 779-2014-276444                        
Sagsbeh. Lars Kristiansen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Udvalget for Social og Ældre 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller,  
  
at       Udvalget for Social og Ældre godkender Skive Kommunes ansøgning om at blive partnerskabskommune til 
udvikling af task force på handicapområdet. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Socialstyrelsen udsendte i samarbejde med Ankestyrelsen brev af den 7. november 2014 med en opfordring til 
interesserede kommuner til at ansøge om at blive partnerskabskommune i forbindelse med udviklingen af en Task 
Force på Handicapområdet. 
  
Formålet med Task Forcen er at gå i dialog med og rådgive kommunale ledere og sagsbehandlere på området om 
udvikling af kvaliteten af kommunens sagsbehandling med henblik på at fremme læring og faglig kompetence.  
  
Task Forcen tilbyder både enkeltstående oplæg og temadage samt længerevarende analyse- og udviklingsforløb. 
  
Som deltager i et taskforceforløb skal kommunen være indstillet på, at myndighedsdelen af handicapområdet kan 
gennemgå en udvikling under og efter forløbet. Partnerskabskommunen har ansvar for at stille de nødvendige 
ressourcer til rådighed, at gennemføre de aftalte aktiviteter og løbende orientere kommunens kommunalbestyrelse 
om status på forløbet. 
  
Socialafdelingen har gennem de seneste år gennemgået store omstruktureringer – fagligt som organisatorisk - og 
det vurderes, at der er behov for et servicetjek af myndighedsfunktionen med det formål at få udviklet nye værktøjer 
og metoder, der kan sikre fortsatte muligheder for borgerne til at kunne udnytte egne kompetencer og ressourcer. 
  
Resultatet af deltagelse i et sådant projekt forventes at være ny læring og udvikling af faglige kompetencer, der kan 
optimere borgerens udviklingspotentiale, samt et kompetenceløft der kan sikre endnu bedre samspil med andre 
myndigheder som f.eks. Jobcenter, Sundhedsafdeling, Pleje & Omsorg, Familieafdeling m.fl. 
  
Endelig forventes deltagelse i projektet, at Socialafdelingen kan forbedre den gode resultatdokumentation. 
  
Det har ikke været muligt at gennemføre politisk sagsbehandling før afsendelse på grund af dead-line den 24. 
november 2014.  
  
Under forventning om positivt tilsagn fra Udvalget for Social og Ældre er det aftalt, at udvalgets beslutning 
eftersendes til Socialstyrelsen. 
  
Vedlagt i bilag brev fra Socialstyrelsen samt udfyldt og underskrevet ansøgningsskema. 
  
  



  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
ØKONOMI 
- 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 3. december 2014 
Fraværende:  
  
Indstillingen godkendt. 

779-2014-273673 Underskrevet ansøgning om at være partnerskabskommune i 
udviklingen af Task Force på handicapområdet 

779-2014-268958 Partnerskabskommune - Task Force på handicapområdet (3).docx 

kmdedhvis:779-2014-273673
kmdedhvis:779-2014-268958


Punkt 6: Udvalget for Social og Ældre - Gensidig orientering - December
2014

Bilag

Endeligt program for studietur den 25.-27. februar 2015

Plejebolig ventelisteopgørelse pr. 01.12.14.doc

Ældrebolig ventelisteopgørelse pr. 01.12.14.doc

Invitation Januarkonference 2015.doc



Udvalget for Social og Ældre - Gensidig orientering - December 2014 

Sagsfremstilling 

6.           Udvalget for Social og Ældre - Gensidig orientering - December 2014   

Sagsnr. 779-2013-49488      Dok.nr. 779-2013-324177                        
Sagsbeh. Inge-Lis Smedegaard                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Udvalget for Social og Ældre 
  
  
INDSTILLING 
Til orientering 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Der orienteres om: 
· Boligsituationen, jf. bilag 
· På baggrund af drøftelserne i Udvalget for Social og Ældre og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har 
forvaltningen tilrettet programmet for en fælles studietur den 25. - 27. februar 2015. 
· SÆU besøg i distrikt 1 og 2 – evt. flyttes 
· KKR i Region Midtjylland har indbudt til konference om Videnunderbygget social indsats den 12. januar 2015. KKR 
inviterer bl.a. borgmestre og formænd samt næstformænd fra de relevante kommunale udvalg, relevante politikere 
fra Region Midtjylland samt repræsentanter for bl.a. handicaporganisationer. 
· Status på CKU 
    
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Udvalget for Social og Ældre  den 3. december 2014 
Fraværende:  
  
Der blev orienteret. Der aflægges besøg på ældreområdet 9. januar 2015. 

779-2014-277467 Endeligt program for studietur den 25.-27. februar 2015 

779-2014-278395 Plejebolig ventelisteopgørelse pr. 01.12.14.doc 

779-2014-278396 Ældrebolig ventelisteopgørelse pr. 01.12.14.doc 

779-2014-279240 Invitation Januarkonference 2015.doc 

kmdedhvis:779-2014-277467
kmdedhvis:779-2014-278395
kmdedhvis:779-2014-278396
kmdedhvis:779-2014-279240
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